MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4437.8494

reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 157/2014

Edital de convocação para provas objetivas.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado

por Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial

da União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais,

torna publica a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, de

acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: 22 DE JUNHO DE 2014 (DOMINGO)

LOCAL: USCS – CAMPUS II – RUA SANTO ANTONIO, 50 – CENTRO – SÃO

CAETANO DO SUL

HORÁRIO: 9 HORAS

O candidato deverá comparecer ao local designado para prestar a prova com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos do horário previsto para o seu início, munido de caneta

esferográfica de tinta preta ou azul, de documento oficial e original de identidade, contendo

fotografia e assinatura, além do comprovante de inscrição (boleto bancário) e de outros

documentos solicitados na convocação.

Serão considerados documentos oficiais de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos

Militares; pelas Secretarias de Segurança Pública; pelos Institutos de Identificação e Corpos de

Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional

(Ordens, Conselhos, etc.); passaporte; Certificado de Reservista; carteiras funcionais do

Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por Lei Federal,

valham como identidade; Carteira de Trabalho e Carteira Nacional de Habilitação (somente o

modelo novo, com foto).

Não serão aceitas fotocópias dos documentos, ainda que autenticadas.

No caso de documento de identidade (RG) somente serão aceitos documentos recentes, tendo

no máximo 15 (quinze) anos de emissão.

Os documentos não poderão ter rasuras e deverão estar em perfeitas condições, de forma a

permitir, com clareza, a identificação do candidato e sua assinatura.

Após ser identificado, nenhum candidato poderá retirar-se da sala sem autorização e

acompanhamento da fiscalização.

mailto:reitoria@ufabc.edu.br

2

Somente após 01 (uma) hora do início da prova, o candidato poderá entregar seu cartão de

respostas e retirar-se da sala. O candidato que insistir em sair, descumprindo o aqui disposto,

deverá assinar termo de ocorrência, declarando sua desistência do Concurso, o que será lavrado

pelo coordenador do local, passando à condição de eliminado.

Qualquer dúvida relacionada às questões da prova poderá ser registrada em impresso próprio

(folha de ocorrência), fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer ou término da

prova. Caso o candidato tenha alguma reclamação ou sugestão deverá procurar a sala de

coordenação.

INSCRIÇÃO NOME CÓD CARGO SALA CARTEIRA

200255 ADNA ALVES VALENTIM 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 1

200234 ADRIANA DOS SANTOS GONCALVES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 2

200034 ALISSON LELLI 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 3

200188 ANDRE MUNIZ BARBOSA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 4

200115 ARCINDO NOGUEIRA BARBOZA FILHO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 5

200271 BRENDA RODRIGUES COUTINHO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 6

200004 CAROLINA MARTINS DE ARAUJO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 7

200176 CLOVIS FORTUNATO BINGA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 8

200060 DANIEL VIEIRA DE CARVALHO NOBREGA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 9

200135 DIEGO MARIN FERMINO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 10

200158 EBER RIZZIOLLI 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 11

200043 EDIVANIO BARROS OLIVEIRA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 12

200012 EDVALDO DA COSTA PASSOS JUNIOR 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 13

200163 ERIKA MAYUMI KANEKO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 14

200207 FABIO SURACI PICCHIOTTI 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 15

200151 FERNANDO LUIS DO NASCIMENTO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 16

200021 FRANCISCO PIRES DA SILVA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 17

200052 FREDERICO DE ANDRADE CAMARGO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 18

200269 FREDESON BORGES NOGUEIRA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 19

200084 GUSTAVO CAETANO TORRES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 20

200036 GUSTAVO VANNUCCI SAVIGNANO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 21

200103 HERALDO SALGADO DE MORAES JUNIOR 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 22

200203 JAIME NASCIMENTO SANTOS JUNIOR 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 23

200241 JOSE LUIZ RAMOS DOS SANTOS FILHO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 24

200147 LEANDRO APARECIDO RIBEIRO CHAVES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 25

200067 LEONARDO NEVES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 26

200183 LUIZ FERNANDES GOMES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 27

200129 LUIZ HENRIQUE NUNES VIEIRA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 28

200042 MARCELO ROCHA DA SILVA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 29

200155 MARCIO RODRIGO DA SILVA MONTEIRO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 30

200083 MAURICIO GONCALVES DA SILVA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 31

200196 MINOL FUKUWARA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 32

200261 MIRIANE SAYURI ROSSI OSHIRO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 33

200110 NELSON ALVES PEREIRA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 34

200053 PAULO CESAR DE AQUINO CARBONARI 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 35

200165 ROGERIO FERREIRA PEREIRA 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 36

200046 ROGERIO OLIVEIRA GONCALVES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 37

200097 RONALD FRANCA RIBEIRO 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 38

3

200198 SERGIO LEVY OLIVEIRA RODRIGUES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 39

200159 SONIA APARECIDA SPEGLICH 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 40

200098 THIAGO LOURENCO TORRES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 41

200250 TIAGO ALEIXO MILAGRE TAVARES 001 Engenheiro de Segurança do Trabalho 103 42

200179

ADRIANA MARQUES DOS SANTOS

002
Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

1

200231

ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

2

200248

ANDRE LUIS RECHE

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

3

200208

ANTONIO ADAMIR BRUM

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

4

200133

BRUNA RODRIGUES DE LIMA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

5

200167

DIEGO VALENTIN PASCUI

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

6

200081

EMILENE LAURENTINO SANTOS

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

7

200205

FABIANO EDUARDO MARQUES CEZARIO

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

8

200246

FILIPE SOARES ALVES

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

9

200186

FRANCIELY COSTA DELUNARDO

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

10

200224

FRANCISCO DORACI ARRUDA GOMES

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

11

200090

GERSON TOSHIMITSU HARA

002
Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

12

200127

GLAUCIA PEREIRA VRECH

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

13

200010

HERBERT GLAUBER MEDEIROS DE SOUSA

002
Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

14

200244

JESSICA CELESTINA TEIXEIRA

002
Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

15

200185

JOAO VICTOR DE ASSIS PEREIRA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

16

200118

JOSE APARECIDO AFONSO DA SILVA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

17

200022

JOSE RAILTON ROBERTO A SILVA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

18

200206

JUCIARA APARECIDA SANTOS DE LIMA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

19

200072

KAREN VANESSA DE ARAUJO TEODORO

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

20

200039

LEANDRO COSTA QUIRINO

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

21

200028

LIANE CORREIA COSTA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

22

200089

LUCILENE DE JESUS SILVA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

23

200003

MARCO ANTONIO DOS SANTOS

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

24

200264

MILTON DOS SANTOS TANAN

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

25

200138

MOACIR BENEDITO DA SILVA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

26

200079

PAUL LENO DE ALMEIDA

002
Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

27

200048

RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

28

4

200019

RODRIGO SOARES VAZ DE CAMARGO

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

29

200230

SARA MAZETE BURELA

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

30

200187

TATIANE RODRIGUES DE BRITO

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

31

200094

THIAGO SILVA SANTOS

002

Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

32

200143

TIAGO NASCIMENTO TOZATTO

002
Técnico de Laboratório - Área
Materiais

104

33

200131 ANDRE LUIZ LEOPOLDINO 003 Técnico em Edificações 105 1

200154 ARTHUR DA SILVA PEQUENO 003 Técnico em Edificações 105 2

200251 CARLA BEATRIZ INACIO DE OLIVEIRA 003 Técnico em Edificações 105 3

200033 DANIEL JOSE DE MORAES 003 Técnico em Edificações 105 4

200168 EDER ANTUNES 003 Técnico em Edificações 105 5

200194 ELISE REVEIHU 003 Técnico em Edificações 105 6

200225 FABIO DOMINGUES PEREIRA 003 Técnico em Edificações 105 7

200031 FELIPE ALEXANDRE DE CARVALHO 003 Técnico em Edificações 105 8

200104 GISLENE MARTINS FERNANDES GANDINI 003 Técnico em Edificações 105 9

200171 JESSICA ALVES DE SOUZA ROCHA 003 Técnico em Edificações 105 10

200032 JOAO PEDRO RAMOS SIDOR 003 Técnico em Edificações 105 11

200181 JONATAS DE OLIVEIRA PAIXAO 003 Técnico em Edificações 105 12

200125 JOSE CARLOS LOPES AIRES 003 Técnico em Edificações 105 13

200221 KATIA APARECIDA GOMES 003 Técnico em Edificações 105 14

200047 KAUE NOGUEIRA FERREIRA 003 Técnico em Edificações 105 15

200253 LEANDRO FERREIRA VIANA DE JESUS 003 Técnico em Edificações 105 16

200030 LEANDRO SANCHES CLEMENTE 003 Técnico em Edificações 105 17

200233 ODAIR MARTINS DA SILVA 003 Técnico em Edificações 105 18

200136 PAULO AUGUSTO REINHOLDO RAMOS 003 Técnico em Edificações 105 19

200247 RAFAEL SANTOS DA SILVA 003 Técnico em Edificações 105 20

200267 UTILAN BRANDAO LIMA 003 Técnico em Edificações 105 21

200088 VIRGINIA OLIVEIRA SEGUNDO 003 Técnico em Edificações 105 22

200243 ADRIANO GOMES DOS SANTOS 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 1

200011 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 2

200148 BRUNO RIBEIRO DA HORA 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 3

200106 DANIEL LADEIRA ALMEIDA 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 4

200061 DANIELLE MOZENA RAMOS 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 5

200017 DIEGO MARCOCHI DE MELO 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 6

200056 EDER RAFAEL PEREIRA FERNANDES 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 7

200195 EDNEYA GOMES DA SILVA SOARES 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 8

200211 GABRIEL MANHAES BARRETO 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 9

200156 GUSTAVO ROLIM ANDREOLI 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 10

200270 KARINA DE SOUZA SILVA RIOS 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 11

200065 LANA CAROLINA CORREA DANNA 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 12

200073 LUIS FERNANDO BORSOI 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 13

200240 MARIA JORGIANA FERREIRA DANTAS 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 14

200252 MARYA CRISTINA RABELO 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 15

200268 MIRIANE DE MOURA FAVARO 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 16

200178 ROSANA BATISTA LIMA 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 17

200006 SIMONE SAYURI SUMIDA 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 18

200068 WENDEL CAMARGO MENDES 004 Tecnólogo - Área Geoprocessamento 106 19

200102 ADELSON FAGUNDES DOS SANTOS 005 Tecnólogo - Área Química 107 1

200092 ALEXANDRE PONCE FERFOLLI 005 Tecnólogo - Área Química 107 2

200204 ANA PAULA RUAS DE SOUZA 005 Tecnólogo - Área Química 107 3

5

200180 ANNY OLYMPIA GONCALVES DE FREITAS 005 Tecnólogo - Área Química 107 4

200235 ARIANE PRISCILA MOVIO 005 Tecnólogo - Área Química 107 5

200002 BARBARA ALONSO VIEIRA LUIZ 005 Tecnólogo - Área Química 107 6

200182 BIANCA DE OLIVEIRA PEREIRA 005 Tecnólogo - Área Química 107 7

200064 CARLA GRAZIELI AZEVEDO DA SILVA 005 Tecnólogo - Área Química 107 8

200077 CHRISTIANE PAVANI 005 Tecnólogo - Área Química 107 9

200219 DANILO PINHEIRO SANCHEZ 005 Tecnólogo - Área Química 107 10

200238 ELIANA RODRIGUES COSTA 005 Tecnólogo - Área Química 107 11

200134 FABIO ANTONIO SCHOLL 005 Tecnólogo - Área Química 107 12

200096 FERNANDA RODRIGUES BERTUCHI 005 Tecnólogo - Área Química 107 13

200149 GABRIELA MARTINS RODRIGUES 005 Tecnólogo - Área Química 107 14

200074 GABRIELE MATINATTI DE PIETRO 005 Tecnólogo - Área Química 107 15

200140 JOSE BATISTA DE CAMARGO JUNIOR 005 Tecnólogo - Área Química 107 16

200212 JULIANA DOS SANTOS NEVES 005 Tecnólogo - Área Química 107 17

200166 KELLY CRISTINA SILVA FIRMINO 005 Tecnólogo - Área Química 107 18

200199 KLEBER DA COSTA 005 Tecnólogo - Área Química 107 19

200228 LEILIAN CRISTINE DE OLIVEIRA CAETITE 005 Tecnólogo - Área Química 107 20

200142 LUANA DE OLIVEIRA ESCANHOLA 005 Tecnólogo - Área Química 107 21

200023 LUCAS CARVALHO LIMA 005 Tecnólogo - Área Química 107 22

200144 LUCIENE DIAS FERNANDES CAFER 005 Tecnólogo - Área Química 107 23

200045 MARCELO JOSE DE OLIVEIRA SILVA 005 Tecnólogo - Área Química 107 24

200227 MARIA RAQUEL MANHANI 005 Tecnólogo - Área Química 107 25

200114 MARISTELIA MARIA GOMES DA SILVA 005 Tecnólogo - Área Química 107 26

200223 PEDRO TOLEDO NETTO 005 Tecnólogo - Área Química 107 27

200266 PRISCILA DOS SANTOS PAZINI 005 Tecnólogo - Área Química 107 28

200245 RAFAEL CARUBA FERREIRA 005 Tecnólogo - Área Química 107 29

200220 RAFAEL VINICIUS DA CRUZ 005 Tecnólogo - Área Química 107 30

200049

RITA DE CASSIA APARECIDA RAMIRES
PATUCI

005

Tecnólogo - Área Química

107

31

200070 RODRIGO PAPAI DE SOUZA 005 Tecnólogo - Área Química 107 32

200236 RODRIGO SEBASTIAO HENRIQUE 005 Tecnólogo - Área Química 107 33

200112 RUBENS ARAUJO DA SILVA 005 Tecnólogo - Área Química 107 34

200044 SIMONE SILVA COTRIN 005 Tecnólogo - Área Química 107 35

200152 TATIANA DA SILVA ARAUJO 005 Tecnólogo - Área Química 107 36

200069 THALITA MELO TEIXEIRA PORTO DA SILVA 005 Tecnólogo - Área Química 107 37

200145 WILLIAM OLIVEIRA DE MATOS GOES 005 Tecnólogo - Área Química 107 38

Santo André, 12 de junho de 2014.

Klaus Werner Capelle

Reitor